
Příloha ZD č. 3 – Návrh smlouvy 

 

Stránka 1 z 6 

Rámcová smlouva 

Rámcová smlouva na dodávky zboží, uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále jen „občanský zákoník“). 

1  S m l u v n í  s t r a n y   

1.1 Objednatel  

Název: Karlovarský kraj 

Zástupce: Ing. Štěpánka Košťálová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

Právní forma: --- 

IČ: / DIČ: 70891168  

1.2 Dodavatel  

Název:  

Zástupce:  

Sídlo:  

Právní forma:  

IČ: / DIČ:  

Banka:  

Číslo účtu:  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu 

2  P ř e d m ě t  s m l o u v y  

2.1 Předmětem smlouvy jsou dodávky hygienických potřeb (dále jen „zboží“) za podmínek sjednaných v této 

rámcové smlouvě, vzešlých z veřejné zakázky „Dodávka hygienického spotřebního materiálu 2017 - 2020“. 

2.2 Toto zboží je specifikováno v Cenové nabídce (příloha č. 1 této smlouvy) a bude dodáváno na základě 

jednotlivých objednávek za ceny předložené v cenové nabídce veřejné zakázky uvedené v Cenové nabídce 

(příloha č. 1 této smlouvy). 

2.3 Tato smlouva je rámcovou smlouvou na dodávky zboží, které budou realizovány dle požadavků uvedených 

v zadávací dokumentaci zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka hygienického spotřebního materiálu 

2017 - 2020“.  

2.4 Přehled a specifikace požadovaného plnění jsou uvedeny v zadávací dokumentaci k zadávacímu řízení 

veřejné zakázky „Dodávka hygienického spotřebního materiálu 2017 - 2020“.  

2.5 Předměty dodávek podle této rámcové smlouvy jsou detailně specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy 

(Cenová nabídka). 

2.6 Na základě dílčích objednávek se dodavatel zavazuje zajišťovat pro objednatele dodávky, které jsou potřebné 

k realizaci předmětu smlouvy.  



Příloha ZD č. 3 – Návrh smlouvy 

 

Stránka 2 z 6 

2.7 Objednatel se zavazuje za dodávky dodané na základě objednávky podle této rámcové smlouvy zaplatit 

dodavateli cenu plnění, a to v souladu se zněním této smlouvy. Cena je stanovena na základě nabídky 

dodavatele podané na veřejnou zakázku „Dodávka hygienického spotřebního materiálu 2017 - 2020“. 

2.8 Dodavatel je povinen určit svého zástupce, který bude pověřen průběžně jednat s objednatelem a upravovat 

a upřesňovat požadované plnění.  

3  D o b a  t r v á n í  s m l o u v y   

3.1 Tato rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše později. 

3.2 Tato rámcová smlouva je uzavřena na dobu určitou ode dne její platnosti s účinností od podpisu smlouvy 

(tou stranou, která ji podepíše později) do 31.3.2020.  

4  D í l č í  s m l o u v y  ( O b j e d n á v k y )  

4.1 Jednotlivá dílčí plnění budou realizována na základě jednotlivých dílčích kupních smluv. Předmět a rozsah 

jednotlivých dodávek podle této rámcové smlouvy bude jednoznačně určen v dílčích kupních smlouvách, 

realizovaných formou samostatné objednávky objednatele. 

4.2 Objednávka bude obsahovat všechny potřebné údaje, a to zejména: 

4.2.1 identifikační údaje objednatele vč. emailového spojení, 

4.2.2 identifikaci objednávaného zboží (kód, obchodní název), 

4.2.3 množství objednávaného zboží (dle dohodnutých balení), 

4.2.4 celkovou cenu dodávky, 

4.2.5 termíny realizace dodávky, 

4.2.6 místo dodání aj. 

4.3 Objednávku předkládá objednatel a bude obsahovat odkaz na tuto rámcovou smlouvu. 

4.4 Dodavatel se zavazuje dodat tímto způsobem objednané zboží nejpozději do 5 pracovních dnů od 

uskutečnění objednávky.  

4.5 Objednávka ze strany objednatele nesmí mít žádané plnění nižší než částku 500,- Kč bez DPH. Za objednávku 

se v tomto případě považuje souhrn všech dílčích objednávek uskutečněný stejným objednatelem v 1 den. 

Dodavatel je povinen takto realizované objednávky agregovat, aby mohlo být dosaženo částky minimálního 

žádaného plnění. 

4.6 Objednávka, která přesáhne min. výši žádaného plnění dle bodu 4.5 této smlouvy, bude dopravena do místa 

určení objednatele bez nároku na dopravné. Objednávky o nižší výši žádaného plnění dle bodu 4.5 této 

smlouvy nebudou realizovány. 

4.7 Objednatel a dodavatel si dohodli režim objednávek formou: 

o elektronická forma (email, www.) 

 

5  V ě c i  u r č e n é  k  z a j i š t ě n í  d o d á v e k  

5.1 Věci, které jsou potřebné k zajištění dodávek, je povinen opatřit dodavatel.  



Příloha ZD č. 3 – Návrh smlouvy 

 

Stránka 3 z 6 

6  M í s t o  d o d á v k y  p l n ě n í  

6.1 Dodavatel je povinen postupovat při plnění způsoby v souladu s právními předpisy, přičemž místem dodání 

plnění je sídlo objednatele nebo místo blíže určené objednatelem v objednávce.  

7  P o v i n n o s t i  d o d a v a t e l e   

7.1 Dodavatel odpovídá za provádění dodávky v požadované kvalitě, dle zadávacích podmínek, v souladu 

s požadavkem objednatele a ve stanovených termínech. 

8  Z á s t u p c i  s m l u v n í c h  s t r a n   

8.1 Objednatel jmenuje před zahájením činnosti svého zástupce, který je oprávněn jej při realizaci plnění jako 

občasný dozor zastupovat, kontrolovat rozsah a kvalitu prováděných služeb.  

Zástupce objednatele:  nebo  

E-mail:     

Mobil:     

8.2 Dodavatele bude při realizaci plnění zastupovat oprávněná osoba.  

Zástupce dodavatele:  nebo  

E-mail:     

Mobil:     

9  Š k o d y ,  p o j i š t ě n í   

9.1 Všechny škody a ztráty, které vzniknou v příčinné souvislosti s realizací plnění, jdou k tíži dodavatele.  

1 0  Z m ě n y  r o z s a h u  p l n ě n í   

10.1 Změna ceny dodávky je možná z důvodů spočívajících ve změně daňových a souvisejících předpisů.  

1 1  C e n o v é  p o d m í n k y   

11.1 Cena plnění předmětu této rámcové smlouvy je stanovena nabídkovou cenou dodavatele v době podání 

nabídek do zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dodávka hygienického spotřebního materiálu 2017 - 

2020“, a není možné ji měnit. Veškeré ceny v objednávkách jsou uváděny v českých korunách, jsou v nich 

obsaženy veškeré náklady spojené s dodáním požadovaného plnění. 

11.2 Objednatel zaplatí dodavateli cenu plnění na základě skutečně provedených dodávek v souladu 

s položkovými cenami uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy. 

11.3 Objednatel není povinen vyčerpat určitý minimální objem dodávek. Objednatel však musí respektovat ust. 

bodu 4.5 této smlouvy. 

1 2  F i n a n c o v á n í   

12.1 Dodavateli nebude poskytována žádná záloha.  

12.2 Dodavatel bude předkládat objednateli faktury - daňové doklady (u plátců DPH budou faktury mít náležitosti 

daňových dokladů) na základě podaných objednávek. Fakturace bude provedena na základě odsouhlaseného 

dodacího listu pověřeným pracovníkem objednatele po každém odběru. 



Příloha ZD č. 3 – Návrh smlouvy 

 

Stránka 4 z 6 

12.3  Faktura bude vystavena k datu odeslání dodávky dodavatelem.  

12.4 Objednatel uhradí řádně předloženou fakturu (daňový doklad) do 21 dnů po vystavení faktury na účet 

dodavatele uvedený v záhlaví smlouvy. Dnem splnění lhůty splatnosti se rozumí den uvedený na přijatém 

příkazu k úhradě, který předal objednatel svému peněžnímu ústavu a byl jím potvrzen. 

12.5 Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že je dodavatel, coby poskytovatel zdanitelného plnění, povinen bez 

zbytečného prodlení písemně informovat objednatele o tom, že se stal nespolehlivým plátcem ve smyslu 

ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o 

DPH“).  Smluvní strany si dále společně ujednaly, že pokud objednatel v průběhu platnosti tohoto smluvního 

vztahu na základě informace od dodavatele či na základě vlastního šetření zjistí, že se dodavatel stal 

nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, souhlasí obě smluvní strany s tím, že objednatel 

uhradí za dodavatele, daň z přidané hodnoty z takového zdanitelného plnění, dobrovolně správci daně dle § 

109a citovaného právního předpisu. Zaplacení částky ve výši daně objednatelem správci daně pak bude cena 

dle této smlouvy smluvními stranami považováno za splnění závazku uhradit sjednanou cenu, resp. její část. 

Smluvní strany si v této souvislosti poskytnout veškerou nezbytnou součinnost při vzájemném poskytování 

informací požadovaných zákonem o DPH. Dodavatel současně souhlasí s tím, že je povinen objednateli 

nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku aplikace institutu ručení ze strany správce daně. Smluvní strany 

se dohodly, že objednatel bude hradit sjednanou cenu pouze na účet zaregistrovaný a zveřejněný ve smyslu 

§ 96 odst. 1 zákona o DPH. 

 
12.6.  Faktura bude obsahovat text: „ Fakturujeme Vám na základě Veřejné zakázky „Dodávka hygienického 

spotřebního materiálu 2017 - 2020“ pod číslem veřejné zakázky……………………..“ 

13 Reklamace 

13.1 Dodavatel se zavazuje řešit reklamaci formou doručení výměny reklamované dodávky do 5 pracovních dnů 

od nahlášení objednatelem. 

1 4  O d s t o u p e n í  o d  s m l o u v y   

14.1 Objednatel může odstoupit od smlouvy, nejsou-li plněny dodavatelem řádně jeho povinnosti, zejména:  

14.1.1 pokud dodavatel provádí dodávku nekvalitně a po předchozí výzvě ve stanovené lhůtě nezajistil 

nápravu, nebo 

14.1.2 pokud dodavatel neplní své povinnosti podle čl. 7 této smlouvy, nebo 

14.1.3 pokud dodavatel neplní některou ze svých povinností podle této smlouvy a nesjedná náležitou 

nápravu, ač byl k tomuto vyzván objednatelem, vyjma povinností čl. 7 této smlouvy, v případě jehož 

porušení se výzva objednatele k nápravě nevyžaduje.  

14.2 Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě dosažení zákonem stanoveného limitu pro plnění z této 

smlouvy. 

14.3 V případě odstoupení od smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu škody podle platných právních 

předpisů.  

 
 
 
 



Příloha ZD č. 3 – Návrh smlouvy 

 

Stránka 5 z 6 

1 5  P o d k l a d y  p r o  p l a t b y   

15.1 Podkladem pro zaplacení je daňový doklad - faktura (dále jen faktura).  

15.2 Faktura musí mít náležitosti v souladu s příslušnými platnými právními předpisy.  

15.3 Nesplněním sjednaného postupu ze strany dodavatele vzniká objednateli právo fakturu vrátit bez proplacení 

zpět. Vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti.  

15.4 Opravená, přepracovaná nebo nová faktura bude opatřena novou dobou splatnosti.  

1 6  S a n k c e  

16.1 V případě nezajištění dodávky dodavatelem v dohodnutém termínu dle smlouvy je stanovena smluvní 

pokutou ve výši 5 % celkové ceny příslušné dodávky, a to za každý, byť i započatý den prodlení. 

16.2 V případě porušení povinnosti dodavatele uvedené ve čl. 7 této smlouvy je dodavatel povinen zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý zjištěný případ.  

16.3 Ocitne-li se objednatel v prodlení s placením faktury, je objednatel povinen zaplatit dodavateli za každý den 

prodlení smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky.  

16.4 Smluvní pokutu dle smlouvy hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně z 

porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, škoda. Smluvní strany se výslovně dohodly, že 

povinnost smluvní strany nahradit škodu přesahující výši sjednané smluvní pokuty, zaplacením smluvní 

pokuty nezaniká. Smluvní strany se dále dohodly, že odpovědná smluvní strana je povinna zaplatit smluvní 

pokutu a to bez ohledu na její zavinění. 

16.5 Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti dnů ode dne, kdy byla povinné straně ze smluvní pokuty doručena 

písemná výzva oprávněné strany ze smluvní pokuty, a to na účet oprávněné strany ze smluvní pokuty, který 

je uveden ve výzvě k úhradě smluvní pokuty. 

1 7  Z á v ě r e č n á  u s t a n o v e n í  

17.1 Dodavatel není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu objednatele postoupit na třetí osobu jakoukoli 

pohledávku, která mu vznikne podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní, či jakákoli jiná práva a povinnosti 

plynoucí ze smlouvy. 

17.2 Dodavatel uznává bez výhrad všechny obchodní podmínky stanovené objednatelem pro tuto veřejnou 

zakázku.  

17.3 Dodavatel prohlašuje, že je o obchodních podmínkách dostatečně informován, stejně jako o podmínkách 

realizace plnění a že všechny jemu nejasné body podmínek veřejné zakázky si před předáním své nabídky 

vyjasnil s oprávněnými zástupci objednatele, dále pak, že všechny podmínky byly do nabídky zahrnuty a že s 

těmito podmínkami souhlasí. 

17.4 Závazkový vztah upravený touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

17.5 Tato rámcová smlouva upravuje smluvní podmínky, které vzešly z VZ „Dodávka hygienického spotřebního 

materiálu 2017 - 2020“.  

17.6 Tato smlouva je vyhotovena ve třech originálech. Objednatel obdrží dva stejnopisy, dodavatel jeden 

stejnopis. 

17.7 Tato rámcová smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou smluvního dodatku po 

dohodě obou stran. 



Příloha ZD č. 3 – Návrh smlouvy 

 

Stránka 6 z 6 

17.8 Obě smluvní strany souhlasí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh, změn a dodatků bude uveřejněna na 

profilu zadavatele v souladu s § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

 

 

 

 

 

  za objednatele:  za dodavatele: 

V Karlových Varech dne ___. ___. 2017 V ___________________ dne ___. ___. 2017 

  

Karlovarský kraj 
 

/název dodavatele/ 
/jméno a příjmení/ 

 /funkce/ 
/název dodavatele/ 

 

 

Přílohy: 

1) Cenová nabídka 


